

Warszawa, 13.08.2020 r.

**Rada Rodziców Szkoły Podstawowej  
Z Oddziałami Integracyjnymi nr 343  
im. Matki Teresy z Kalkuty w Warszawie**

**Pan Robert Kempa  
Burmistrz Dzielnicy Ursynów  
m.st. Warszawy  
Al. Komisji Edukacji Narodowej 61  
02-777 Warszawa**

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

w ślad za pismem z 23 czerwca br. wysłanym przez Dyрекcję Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 343 im. Matki Teresy z Kalkuty w Warszawie, po raz kolejny zwracamy się do Pana z uprzejmą prośbą o wsparcie finansowe dla niezbędnych modernizacji i remontów w naszej szkole. Bez ich pilnego przeprowadzenia szkoła popadnie w coraz większą ruinę.

Jest to szczególnie ważne w związku z tym, że nasza szkoła jest placówką integracyjną i musimy zapewnić uczniom i pracownikom bezpieczne, komfortowe warunki. Jest to istotne tym bardziej, że przed nami trudny czas powrotu uczniów i nauczycieli do szkoły w warunkach pandemii COVID-19. Jest wiele niewiadomych w tym zakresie, jednak decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej mamy wrócić do edukacji w warunkach szkolnych. Powinniśmy zatem dysponować sprzętem, infrastrukturą oraz otoczeniem, które pozwoli na społeczny dystans i utrzymanie higieny. Tymczasem obecnie borykamy się między innymi ze skorodowaną instalacją wodno-kanalizacyjną, która nie nadaje się już do naprawy, co powoduje konieczność zamykania kolejnych toalet przed użytkowaniem przez uczniów i pracowników.

Innym problemem są stare, drewniane ramy okienne, w wielu przypadkach wypaczone. Nie pozwala nam to właściwie wietrzyć pomieszczeń. W okresie zimowym, przy bardzo dużym ochłodzeniu, wypatrzone okna nie pozwalają utrzymać komfortowej dla uczniów temperatury w klasach lekcyjnych.

Szkoła boryka się z jeszcze z wieloma problemami, które wymagają pilnego rozwiązania. Poniżej przedstawiamy ich listę:

- 1. Instalacja wodno-kanalizacyjna pionowa i pozioma** – konieczność pilnej wymiany w całości ze względu na korozję.
- 2. Instalacja centralnego ogrzewania** również jest przerdzewiała. Jest to związane z wysokim stopniem twardości wody miejskiej, która spowodowała w ciągu wielu lat eksploatacji niedrożność rur. Dyrekcja Szkoły obawia się już nawet zlecać doraźne naprawy tej instalacji.

**3. Całkowity remont dachu**, ponieważ punktowe naprawy nie przynoszą oczekiwanego efektu. W trakcie ostatnich dni deszczowych **zalane zostały pomieszczenia szkoły** tj.: sekretariat, gabinet dyrekcji, pokój pielęgniarki, pokój socjalny, łazienka i izby lekcyjne.

**4. Konieczność montażu klimatyzacji w sali gimnastycznej** ze względu na przeszklenie południowej strony (co powoduje bardzo wysoką temperaturę w cieplejsze dni), a także gruntowny remont podłogi i ścian. Pilnej wymiany wymaga także stolarka okienna. Część okien ze względu na zły stan techniczny nie daje się otworzyć co potęguje wzrost temperatury podczas zajęć WF-u i brak wystarczającego dotlenienia sali gimnastycznej. Nowa stolarka okienna powinna, ze względu na usytuowanie na ścianie południowej, być wyposażona w ekrany przeciwsłoneczne. Z naszych obserwacji (w tym własnych pomiarów temperatury na sali gimnastycznej) w przypadku kontroli warunków panujących na sali gimnastycznej w upalne dni przez sanepid, sala gimnastyczna, ze względu na zagrożenie zdrowia dzieci, powinna zostać zamknięta.

**5. Remont stołówki** poprzez rozbudowę stołówki oraz **wymianę istniejącej wentylacji**, która jest przestarzałym reliktem i jest całkowicie niewydolna (ową „wentylację” można spokojnie wpisać na listę zabytkowych obiektów Ursynowa – gwarantujemy, że będzie cieszyła się bardzo dużym „wzięciem” wśród turystów oraz mieszkańców Warszawy).

**6. Wykonanie termoizolacji budynku** (łącznie z dachem).

**7. Wyciszenie korytarzy i forum** (ze względu na dużą liczbę uczniów w stosunku do powierzchni użytkowej szkoły, przeznaczonej do spędzania czasu wolnego w trakcie przerw, powoduje, że przebywanie na korytarzach lub forum staje się niezmiernie uciążliwe dla dzieci, jak również dla pracowników szkoły). Wszelkie dopuszczalne polskimi normami poziomy głośności w tego typu placówkach zostają przekroczone w skali niebezpiecznej dla narządu słuchu. Wszystkie urządzenia do pomiaru natężenia dźwięku zakupione ze środków rady rodziców świecą się tu kolorem czerwonym!!!

**8. Rozbudowa szkoły** – po reformie oświaty bardzo odczuwalny jest brak wystarczającej liczby izb lekcyjnych oraz sal do przeprowadzania lekcji WF-u. **Obecnie część lekcji WF-u** (głównie w młodszych klasach) **odbywa się na wąskich korytarzach szkoły. W szkole brakuje profesjonalnych i dobrze wyposażonych sal lekcyjnych przystosowanych do nauki języka obcego** (w naszej szkole obowiązkowy jest język angielski oraz język hiszpański). W imieniu uczniów szkoły oraz nas rodziców prosimy o rozważenie wybudowania budynku, który będzie przeznaczony wyłącznie do nauki języków obcych. Niniejszy pawilon językowy (o podstawie półokręgu lub okręgu) powinien stanąć w miejscu obecnego bezużytecznego i problematycznego dla szkoły „Amfiteatru” przy szkolnym boisku - jako „**Językowy Okrągłak**”.

**9. "Amfiteatr" przy szkolnym boisku** (nazywany przez rodziców „**lokalną meliną**”, „miejscem spożywania wysokooktanowych trunków” lub „bezpłatnym ursynowskim szaletem”) – mimo licznych sygnałów kierowanych do Dyrekcji Szkoły oraz do Urzędu Dzielnicy Ursynów, że jest to miejsce spożywania alkoholu, palenia tytoniu, pozostawiania śmieci i załatwiania na terenie szkoły potrzeb fizjologicznych przez osoby z zewnątrz, problem jest nierozwiązany. Pragniemy przypomnieć, że podczas spotkania przedstawicieli rady rodziców

z Panem Burmistrzem w lutym br. otrzymaliśmy obietnicę doświetlenia tego miejsca oraz wyposażenia go w monitoring z wpięciem do systemu miejskiego.

**10. Dopuszczenie pracowni informatycznych.** Szkoła od wielu lat boryka się z właściwym i pełnym wyposażeniem sal informatycznych. Sprzęt, którym dysponuje szkoła, jest przestarzały oraz nie wystarczający. Dzięki zbiórkom środków finansowych wśród rodziców szkoła zakupiła kilka aktualnych programów kompatybilnych z przestarzałym sprzętem. Zakup przedmiotowych programów pozwolił na włączenie do użytku kilkunastu komputerów znajdujących się na stanie szkoły. Jest to niestety kropla w morzu potrzeb naszej szkoły. Jeśli lekcje informatyki mają nie być fikcją, potrzebne jest niezwłoczne doposażenie szkoły w nowy sprzęt komputerowy wraz z niezbędnym oprogramowaniem.

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że szkoła w ramach dostępnych środków finansowych realizuje bieżące i niezbędne remonty. Podkreślenia wymaga fakt, że od kilku lat coraz częściej dane inwestycje nie mogą być przeprowadzone bez wsparcia prywatnych środków pochodzących od rodziców. Tu na uwagę zasługuje fakt, że nasza placówka nie jest szkołą prywatną a szkołą publiczną, której organem prowadzącym jest Miasto Stołeczne Warszawa.

**Mając na uwadze powyższe, Rada Rodziców SP 343 zwraca się z uprzejmą prośbą o rewizję obecnego budżetu gminy pod kątem ujęcia najpilniejszych prac remontowych do wykonania w bieżącym roku kalendarzowym oraz ujęcia pozostałych zakresów w budżecie gminy na nowy rok budżetowy.**

Wice przewodniczący Rady Rodziców

-/-

*dr Barbara Cieślik*

Przewodniczący Rady Rodziców

-/-

*dr Paweł Siuda*

Skarbnik Rady Rodziców

-/-

*Przemysław Saltarski*

Sekretarz Rady Rodziców

-/-

*Katarzyna Rumowska*

**Do wiadomości:**

1. Pan Rafał Trzaskowski Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy;
2. Pan Krystian Malesa, Rady Dzielnicy Ursynów;
3. Pan Michał Patryk Matejka, Radny Dzielnicy Ursynów;
4. Pan Antoni Pomianowski, Radny Dzielnicy Ursynów.